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ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Јасмина Кнежевић, редовни професор за ужу научну област Педијатрија   

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Зоран Игрутиновић, ванредни професор за ужу научну област Педијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан  

      3. проф. др Биљана Вулетић, ванредни професор за ужу научну област Педијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-10031 од 

26. 12. 2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Педијатрија објављен у новинама „Послови“ од 07. 12. 2011. године. 

     На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  4 кандидата: 

1. Јелена Несторовић-Танасковић 

2. Катарина  Витошевић 

3. Раша Медовић 

4. Александра Јанчић 

       Од пријављених 4 кандидата сви испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу.  

 

КАНДИДАТ 1: др Јелена Несторовић Танасковић 

1. Биографски подаци 

Др Јелена Несторовић Танасковић је рођена 03.09.1973. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 1992/93. године а, завршила 03.03.1999. са просечном 

оценом 9,23 (деветдвадесеттри), дужина студирања 6 година и пет месеци. 

Специјализацију из области Педијатрије уписала 2000. год. на Медицинском факултету у 

Београду и завршила 09.03.2005. са оценом одличан 5. Уписала докторске академске 

студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина - подручје Кардиологија школске 

2010/2011. године. 

Запослена као специјалиста педијатар у Клиници за Педијатрију КЦ Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Кнежевић Ј., Симовић А., Танасковић Ј., Стојановић Н. Корелација нивоа Б типа 

натриуретског пептида у плазми са величином шанта код деце са преткоморским и 
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коморским септалним дефектом.  41. Педијатријски дани Србије са медђународним 

учесћем Ниш 25-27. 09. 2008. Зборник радова , стр 123 М34-0.5 бода 

2.3.2. Кнежевић Ј. Танасковић Ј., Симовић А., Кнежевић С. B type Natriuretic peptide levels 

in congenital heart disease in children” Meeting apstract international congres in Instanbul Аcta 

Pediatrica, 2008., page 87. М34-0.5 бода 

2.3.3. Вулетић Б., Танасковић Ј. и група аутора: Skin manifestation of cow milk protein 

intolerance in infants. Winter academy of dermatology 2-5 april 2009. Pontresina – Switzerland, 

Р. 325 М34-0.5 бода 

2.3.4. Кнежевић Ј., Танасковић Ј. Хипертензија код деце и лечење 43. Педијатријски дани 

Србије са међународним ушешћем  од 29.09.-01.10. 2011. Ниш , Зборник радова, стр 111-

114 М34-0.5 бода  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1.Рашковић Д.З., Вулетић Б., Илић Н., Вујић-Јанић А., Коsтић Г., Танаsковић Ј., Савић. 

Д. „ Хипербилирубинемија новородђенчета на природној иsхрани.” III конгреs педијатара 

Југославије / Србије и Црне Горе од 22-26. 09. 2002. год. у Херцег Новом  стр.250. М64-0, 

2 бода 

2.6.2. Вулетић Б.,Танасковић Ј. и група аутора Молекуларна епидемиологија ротавируса у 

деце предшколског узратса III конгрес педијатара Југославије - Србије и Црне Горе од 22-

26. 09. 2002. год. у Херцег Новом , стр. 294. М64-0,2 бода 

2.6.3. Вулетић Б., Танасковић Ј. и група аутора Утицај правилне исхране на клничке 

манифестације ротавирусног гастроентеритиса III конгрес педијатрије Југославије - Србије 

и Црне Горе од 22'26. 09. 2002. у Херцег Новом, стр. 297.  М64-0, 2 бода 

2.6.4. Вулетић Б. Танасковић Ј., и група аутора Исхрана одојчади са ротавирусним 

гстроентеритисом III конгрес педијатара Југославије- Србије и Црне Горе од 22-26. 09. 

2002. год. у Херцег Новом, стр. 229. М64-0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има 8 радова од којих 4 из категорије М34 и 4 из категорија М64, чиме је 

остварила укупно 2,8 бода. Кандидат поседује педагошко искуство јер је водила вежбе на 

предмету Педијатрија 2010/11. и 2011./12. школске године на Медицинском факултету у 

Крагујевцу 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Јелена Несторовић Танасковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 
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КАНДИДАТ 2: др Катарина Витошевић, рођ. Марковић 

1. Биографски подаци 

Катарина (Марковић) Витошевић, доктор медицине, рођена је 09.03.1983 год у Чачку. 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2002/03. године, а дипломирала 

2009. године са просечном оценом 9,35 ( девет и 35/100). 

Школске 2010/2011. године уписала прву годину докторских академских студија на 

Медицинском факултету у Карагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој.  

Од 12. 04. 2011. године волонтер у Заводу за Хитну Медицинску помоћ. 

2. Подаци о објављеним радовима 

Нема података о објављеним радовима. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Катарина Витошевић до сада није имала педагошког искуства као ни 

објављене радове. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 3: др Раша Х. Медовић 

1. Биографски подаци 

Рођен је 11.11.1985. године у Крагујевцу, где је завршио Основну и средњу медицинску 

школу Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2004/2005. године, а 

завршио 2011. године са просечном оценом 9,65. Стипендиста Министарства просвете у 

школској 2007/2008. години, стипендиста града Крагујевца, Фонд “Академик Драгослав 

Срејовић“, у школској 2005/2006. и 2007/2008. години. Добитник je дипломе за најбољи 

рад у сесији у области педијатрије на 51. Конгресу студената биомединских наука Србије, 

са интернационалним учешћем, Охрид 2010.године. 

Докторске академске студије уписао је 2011/2012. године на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна 

медицина – подручје Пулмологија. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 
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2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Медовић Р, Јанчић А. Значај лабораторијске дијагностике у диференцијалној 

дијагнози сидеропенијске анемије и анемије код хроничних инфекција у дечијем узрасту. 

Зборник сажетака радова, 51.Конгрес студената биомединских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Охрид 2010. године, стр. 7. М64 0,2 бода 

2.6.2. Јанчић А, Медовић Р. Утврђивање најчешћих узрочника инфекција уринарног тракта 

у дечијем узрасту и њихова сензитивност на антимикробне лекове. Зборник сажетака 

радова, 51. Конгрес студената биомединских наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охрид 2010. године, стр. 7. М64 0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Раша Х. Медовић има објављена два научна рада и остварена 0,4 бода по основу 

сажетака радова објављених у књигама сажетака са домаћих студентских научних скупова 

(М64). Нема података о другим научним или педагошким активностима. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Раша Х. Медовић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 4: др Александра П. Јанчић 

1. Биографски подаци 

Рођена 06.01.1986. године у Краљеву, где је завршила Средњу медицинску школу; 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2004/2005.године, а завршила 

2011. године, са просечном оценом 8,84. Добитник је дипломе за најбољи рад у сесији у 

области педијатрије на 51.Конгресу студената биомединских наука Србије, са 

интернационалним учешћем, Охрид 2010. године. Била је стипендиста града Краљева, 

Фонд “Драгослав Богавац“, у школској 2005/2006. години. 

Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 
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2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Медовић Р, Јанчић А. Значај лабораторијске дијагностике у диференцијалној 

дијагнози сидеропенијске анемије и анемије код хроничних инфекција у дечијем узрасту. 

Зборник сажетака радова, 51.Конгрес студената биомединских наука Србије, са 

нтернационалним учешћем, Охрид 2010. године, стр. 7. М64 0,2 бода 

2.6.2. Јанчић А, Медовић Р. Утврђивање најчешћих узрочника инфекција уринарног тракта 

у дечијем узрасту и њихова сензитивност на антимикробне лекове. Зборник сажетака 

радова, 51. Конгрес студената биомединских наука Србије, са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010.године, стр.7. М64 0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Александра П. Јанчић има објављена два научна рада и остварена 0,4 бода по 

основу сажетака радова објављених у књигама сажетака са домаћих студентских научних 

скупова (М64). Нема података о другим научним или педагошким активностима. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Александра П. Јанчић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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                                                              ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 4 

кандидата, сви испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: др. Јелена 

Несторовић Танасковић, др Катарина Витошевић, др Раша Медовић и др Александра 

Јанчић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану да изабере др Јелену Несторовић Танасковић, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

           Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због највећег броја бодова остварених на основу објављених радова и 

педагошког искуства. 

 

    

 

 

 

 

У Крагујевцу      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

      

 01. 02. 2012.                                      1. Проф. др Јасмина Кнежевић-председник 

                                                            редовни професор за ужу научну област Педијатрија,    

                                                            Медициинског факултета у Крагујевцу 

 

 

                                                               ------------------------------------------------------------------ 

 

 

                                                            2. Проф. др Зоран Игрутиновиић-члан 

                                                             ванредни професор за ужу научну област Педијатрија,    

                                                             Медициинског факултета у Крагујевцу 

 

    

                                                               -------------------------------------------------------------------    

 

                                   

                                                           3. Проф. др Биљана Вулетић -члан 

                                                             ванредни професор за ужу научну област Педијатрија,    

                                                             Медициинског факултета у Крагујевцу 

 

 

                                               

                                                              -------------------------------------------------------------------- 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Јелена 

Несторовић 

Танасковић 

Катарина 

Витошевић 

Раша Медовић Александра 

Јанчић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,23 9,35 9,65 8,84 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6,5 година 6,5 година 6,5 година 6,9 година 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не  Не  Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

2,8 0 0,4 0,4 

Педагошко 

искуство 

Да Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина-

подручје 

Кардиологија 

Хумана 

репродукција 

и развој  

Хумана 

репродукција 

и развој 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина - 

подручје 

Пулмологија 

Остало     

 


